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پایان فیلمبرداری فصل سوم »ویچر« و 

ادامه در دو فصل بعدی!

جادوگر مشهور فعلًا ادامه دارد
ایسنا: »هنری کویل« ستاره انگلیسی سریال 
»ویچر« که داستانی خیالی با الهام از قرون 
وسطاست از اتمام فیلمبرداری فصل سوم این 
مجموعه خبر داد. فصل‌های چهارم و پنجم 
این مجموعه پشت سر هم نوشته و فیلمبرداری 
می‌شود. در مجموعه ویچر که فصل سوم آن را 
نتفلیکس در سپتامبر ۲۰۲۱ تمدید کرده بود و 
اکنون به پایان فیلمبرداری رسیده، هنری کویل- 
Henry William Dalgliesh Cavill در نقش 
گرالت از ریویا - یک شکارچی هیولا که به عنوان 
»ویچر« شناخته می‌شود - ایفای بازی می‌کند. 
بیشتر شهرت کویل که از سال ۲۰۰۱ میلادی 
تاکنون مشغول فعالیت بوده به خاطر بازی در 
نقش سوپرمن در دنیای توسعه‌یافته دی‌سی است. 
داستان ویچر در یک جهان خیالی با الهام از قرون 
وسطی جریان دارد و به شرح زندگی گرالت از 
ریویا و پرنسس سیری می‌پردازد که سرنوشتشان 

با یکدیگر پیوند خورده‌است.
 Lauren Schmidt Hissrich لورن اشمیت
تهیه‌کننده و فیلمنامه‌نویس آمریکایی، مدیر 
اجرایی این سریال است. فریا آلن و آنیا چالوترا 

دیگر ستارگان این سریال هستند.
هنری کویل در روز پایانی فیلمبرداری پیامی 
ویژه با بازیگران و گروه این مجموعه به اشتراک 
گذاشت. او نوشت: این چه فصلی بود! من فقط 
می‌خواستم از همه شما به خاطر عزم و اراده‌تان 
در یک فیلمبرداری سخت تشکر کنم. حساب 
توئیتری ویچر در پستی اعلام کرده که فصل‌های 
چهارم و پنجم این مجموعه هنری فانتزی 
نتفلیکس فیلمبرداری و پشت سر هم نوشته 
می‌شود. ویچر توسط لورن اشمیت هیسریچ بر 
پایه مجموعه کتاب به همین نام نوشته آندژی 

ساپکوفسکی سخته شده‌است.

خبر

ناواقعیت درون دنیای فیلم
درباره کتاب »درک فیلم« بیشتر بدانیم؛

درک فیلم نوشته آلن کیسبی‌یر و ترجمه 
بهمن طاهری از مهم‌ترین کتاب‌هایی 
است که دانشجویان سینما باید آن را 
خوانده باشند. تیتر این یادداشت را بر 
اساس یکی از عناوین کتاب انتخاب 
کردم چرا که با علم ناچیز خود از سینما 
قاطعانه می‌گویم اصولی‌ترین بنیاد 
خوانش فیلم از سوی بیننده این مسئله 
است که نسبت خود را با درام مشخص 
کند. کنش، شی یا شخصیت که در این 
کتاب به صورت ناواقعیت درون دنیای 
فیلم، پرداخت شده است ابزاری ناواقعی 
برای درام هستند هرچند این ناواقعیت 
آیینه‌ای از دنیای واقعی ما باشد. با توجه 
به حمل این نکته از سوی بیننده »درک 
فیلم« می‌آموزد چگونه فیلم ببینیم و 
مهم‌تر از آن، چگونه برداشت درستی از 

اثر داشته باشیم.
ضرب‌آهنگ  

از  یکی  ولز  اورسن  فیلم 
افتتاحیه‌های چیره‌دستانه سینما را اجرا 
می‌کند. اگر می‌خواهید تأثیر عنصر صدا 
و چگونگی ایجاد بعُد دیداری و شنیداری 
در این Opening را لمس کنید این کتاب 
بهترین پیشنهاد است؛ قبل از آن باید این 
مسئله را مطرح کنم که چرا سینما به دو 
برهه تاریخی قبل و بعد تولد صدا تقسیم 
می‌شود. تا پیش از تولد صدا در سینما 
موسیقی عالوه بر کارکرد هنری و طرح 
جداگانه موجودیت خود به عنوان یک 
هنر و نه صرفاً ابزار هنری برای فیلم‌ساز 

کارکرد رفتاری نسبت به شخصیت‌ها، 
و  داشت  درام  کلیت  و  موقعیت‌ها 
می‌توانست به تنهایی روایت‌گر داستانی 
باشد که حتی اگر میان متن‌های فیلم 
را نمی‌خواندیم، مسئله داستان برایمان 
ملموس و باورپذیر می‌شد. پس از تولد 
صدا و دیالوگ موسیقی عنصر مکمل 
بعُد صوتی فیلم شد. فیلم به دو پیرنگ 
صدایی وابسته است. موسیقی و تواتر 
دیالوگ‌ها. البته باید این نکته را اشاره 
کنم که دیالوگ صرفاً یک گفت‌وگوی 
رد و بدل شده میان دو کاراکتر نیست 
و گفت‌وگو می‌تواند کاماًل ذهنی و یا 
حتی با اشیاء باشد؛ همانطور که رابرت 
مک‌کی در کتاب »دیالوگ« به آن اشاره 
می‌کند. تواتر دیالوگ‌ها به خودی خود 
ریتم و ضرب‌آهنگ مخصوص خود را دارد، 
به طرزی که در یک فیلم حفظ ریتم 
دیالوگ‌ها جز وظایف فیلم‌نامه نویس 
است و از عناصر هویت بخش ژانری فیلم. 
حال چگونه موسیقی در حفظ این ریتم، 
از نظر شنیداری، یاری دهنده است؟ 
موسیقی با ایجاد اعوجاج و احساس در 
موقعیت‌های مختلف تلرانس دیالوگ را 
کنترل می‌کند. به عنوان مثال در فیلم 
»تصمیم به رفتن«، پارک چان ووک، 
هنگام تعقیب و گریز موسیقی جو یئونگ 
ووک عامدانه دو ژانر سینمایی را بر اساس 
خواستگاه فیلم‌نامه کنترل می‌کند؛ 
پلیسی- معمایی و درام - رمانتیک. به 
لحاظ شنیداری اگر بیننده چشم‌هایش 
را ببندد و تنها به موسیقی فیلم گوش 
دهد؛ با آنچه قرار است فیلم در مواجهه 
آن برای بیننده سازنده باشد، روبه‌رو 

می‌شود. »درک فیلم« هر چند سطحی 
و به صورت ایمایی به این مهم برای 
خوانش هرچه بهتر سینما می‌پردازد.

ژانر  
کتاب شامل سه بخش است. 
بخش اول: فیلم همچون وسیله بیانی، 
بخش دوم: قدرت‌های تصویرگری سینما، 
بخش سوم: تشریح نقد فیلم. هرکدام 
از این بخش‌ها دریچه‌ای نو به سوی 
شناخت فیلم باز می‌کنند. البته در بخش 
سوم: تشریح نقد فیلم، خواننده بیش‌تر 
تفسیر انتقادی و سبک‌های سینمایی را 
توجه دارد تا ارزیابی فیلم‌ها. به باور من 
سینما به تنهایی یک مکتب است. این 
که هر کارگردان چگونه به این مکتب 
نگاه می‌کند نشانه از وسعت نامتناهی 
تفکر در این حوزه دارد. لارنس فون تریه 
مکتب خاص خودش را ندارد بلکه شیوه 
تفکر به این مکتب خاصش کرده است. 
آنجلو پلوس نگاه سانتیمانتال خود را 
پشت برداشت‌های بلند و گاها عمیق 
از ناواقعیت درون فیلم پنهان می‌کند و 
بیضایی زبان نمایشی به کاراکترهایش 
بخشیده است. نمی‌توانیم بگوییم مکتب 
هیچکاک در سینما یا مکتب فون تریه. 
سینما به تنهایی شامل مکاتب وسیعی 
و  عینی  که وجود  هنر می‌شود  از 
سرنوشت‌ساز هرکدام از آنها ژانر را در آن 
می‌سازند. سینما مکتب تولید ژانر است و 
کتاب آلن کیسبی‌یر به ما کمک می‌کند 
ژانرهای سینمایی را بهتر تشخیص دهیم؛ 
اگرچه بری کیت‌گرانت در کتاب »ژانرهای 
سینمایی« ما را با اصول شناخت و تفکیک 

هر ژانر آشنا کرده است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art
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خلاصه خوانی »حزب شیطان از 
دیدگاه قرآن«

نسل فردا / گروه فرهنگ و هنر: در راستای 
اعتلای رفتار فرهنگی مخاطبان دو سالی است 
که اقدام به معرفی فیلم، سریال، کتاب و قطعات 
موسیقی در صفحه اول روزنامه کرده است. حال 
این »پیشنهاد« از امروز در قالب ستونی تازه به 
نام »چراغ مطالعه« توسعه می‌باید. در ستون 
»چراغ مطالعه« هر بار خلاصه یک کتاب در یک 
یا چند بخش ارائه می‌شود. این ستون با معرفی 
و خلاصه کتاب 107 صفحه‌ای »حزب شیطان 
از دیدگاه قرآن« به قلم »سیدمرتضی هاشمی« 
تلاش دارد فرصت اندکی که برای مخاطبان 
در حوزه مطالعه وجود دارد را کمی تحلیلی‌تر 
و عمیق‌تر کند. ضمناً مخاطبان و همراهان 
می‌توانند خلاصه کتاب به ما معرفی کنند تا 
هیات تحریریه بعد از بررسی در خصوص چاپ 

تصمیم گیری کند.
حکمت آفرینش شیطان:

این سؤال در حقیقت از این گمان 
ناشی شده که خداوند از اول موجودی به عنوان 
شیطان با داشتن ماهیت پلید شیطانی آفریده 
است ولی این گمان کاملًا پوچ و باطل است 
زیرا خداوند از اول شیطان را شیطان نیافریده 
بلکه خداوند موجودی قابل تکامل آفریده و ان 
را در گذرگاه هستی هدایت کرده است این خود 
موجود است که راه خود را منحرف ساخته و 
خویشتن را ساقط کرده است و هیچگونه مخالف 
منطق و عدالت الهی نیست که موجودی که 
خود را با اختیار تبهکار کند مبغوض واقع گردد 
و در حالت مبغوضی منشاء اثری در نظام عالم 
باشد شیطان نیز هر چند از نقطه نظر تکامل 
معنوی موجودی است مردود که از مرتبه اول 
خود تنزل کرد و در قیامت نیز به کیفر تبهکاری 
خود به عذاب الهی دچار خواهد شد ولی از نظر 
نظام آفرینش وسیله‌ای برای تکامل انسان‌ها 

گردید.
تکامل هر موجودی در این جهان در گرو حرکت 
و مبارزه است و حکت و مبارزه مبنی بر وجود 
تضاد است. مثلًا در زندگی مادی بشر همه می 
دانیم میکروبهای مضری هستند که سلامت 
بدن انسان را تهدید می‌کنند ولی در عین حال 
همان میکروب‌ها عامل رشد و نمو بدن انسان 
هستند بوری که یکی از دانشمندان در این باره 
اظهار نظر کرده می‌گوید: اگر میکروب‌های مضر 
وجود نداشت اندازه قد انسان از هشتاد سانتی 

متر تجاوز نمی‌کرد!
ادامه دارد...

چراغ مطالعه
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رفع توقیف »جیران« پس از ۵۶ روز»نفس نکش« در رقابت با فیلم‌های ژانر وحشت اسپانیا
ایرنا: فیلم کوتاه »نفس نکش« به کارگردانی میالد نسیم سبحان در پنجاهمین دوره از جشنواره فیلم‌های ژانر 
وحشت، ترور و فانتزی کورتاس کشور اسپانیا رقابت خواهد کرد. جشنواره کورتاس در ویلاگارسیا در ریاس بایکساس 
کشور اسپانیا از ۲۹ مهر تا ۹ آبان ماه امسال برگزار می‌شود. نفس نکش با بازی علی باقری و علیرضا مهران، روایت 
مردی جوان است که موقع نفس کشیدن از دهانش دود بیرون می‌آید. نفس نکش پیش از این موفق به حضور در 
بیست و ششمین جشنواره فیلم‌های فانتزی بوچئون کره جنوبی و چهل و چهارمین جشنواره مسکو شد. این فیلم 
کوتاه، جایزه بهترین فیلم از پنجاه و پنجمین جشنواره هیوستون آمریکا در بخش فیلم‌های تریلر و بهترین فیلم 
بخش بین الملل جشنواره رجینای کانادا شده است. نفس نکش آبان ماه امسال در دوازدهمین جشنواره استتیکای 

انگلیس نمایش داده می‌شود.

خبرآنلاین: پس از ۵۶ روز با دستور مقام قضایی، سریال جیران رفع توقیف شد. این خبر را روابط عمومی پلتفرم فیلیمو که 
پخش کننده جیران است منتشر کرده. دربخشی ازاین خبرآمده: بنابر دستور بازپرس محترم شعبه ۹ دادسرای فرهنگ و رسانه، 
دستور رفع توقیف سریال »جیران« صادر شد. به گفته فیلیمو، هر دو نظریه هیات‌های کارشناسان رسمی سه نفره و پنج نفره 
بر حقانیت جیران تأکید کردند، و با قاطعیت آرا به نفع جیران رأی دادند. مخاطبان این سریال می‌توانند پس از ۵۶ روز توقیف، 
قسمت ۲۴ و ۲۵ این سریال را جمعه ۲۵ شهریورتماشا کنند. فیلیمو و عوامل سریال »جیران«، با همه وجودشان قدردان متانت 
وصبر مخاطبان هستند. جالب اینکه سریال »جیران« نامزد دریافت جایزه در جشنواره بین المللی درامای سئول شد. جوایز 
بین‌المللی درامای سئول که با نام SDA شناخته می‌شود، یک مراسم اهدای جوایز سالیانه به برترین‌های تولیدات تلویزیون 

اینترنتی است.
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